
- 1 - 

                                               Dodatok č. 1                                      641/24                                                   

k Rámcovej dohode č. Z2024941_Z zo dňa 21.2.2024 
__________________________________________________________________________ 

 

Zmluvné strany: 

 

Dodávateľ:  PHOENIX Zdravotnícke zásobovanie a.s. 

Sídlo:   Pribylinská 2/A, 831 04 Bratislava 

Zastúpený:  Tomáš Slechan – predseda predstavenstva 

                                        Zuzana Báto – člen predstavenstva 

IČO:   34142941 

DIČ:   2020361717 

IČ DPH:  SK2020361717 

Zapísaný:               Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sa, vložka č.  

                                        1300/B                                        

(ďalej len „Dodávateľ“) 

 

a 

 

Objednávateľ:                Fakultná nemocnica Trenčín    

Sídlo:                            Legionárska 28, 911 71 Trenčín    

Zastúpený:                  Ing. Ľuboš Chmelár, riaditeľ                                  

IČO:                            00610470    

DIČ:                           2021254631 

IČ DPH:  SK2021254631    

zriadená:               Zriaďovacia listina vydaná MZ SR č. 1970/1991-A/VIII-1 zo dňa 14.06.1991  

registrácia:              v Registri a identifikátore právnických osôb, podnikateľov a orgánov verejnej  

                                       moci vedenom Štatistickým úradom SR pod reg. č. 11902/2020 

Bankové spojenie:      Štátna pokladnica, Bratislava 

Číslo účtu:                  SK23 8180 0000 0070 0028 0438  

(ďalej len „Objednávateľ") 

 

Objednávateľ a Dodávateľ (ďalej aj len ako „Zmluvné strany“) uzatvorili dňa 21.2.2024 

prostredníctvom elektronického kontraktačného systému v rámci zákazky č. Z2024941_Z 

Rámcovú dohodu (ďalej aj len ako „Dohoda“), ktorej predmetom je úprava vzájomných práv 

a povinností medzi Objednávateľom a Dodávateľom pri dodaní tovaru, ktorým sú: lieky ATC 

skupiny J06-Imunoséra a imunoglobulíny. 

V súvislosti so zmenou DPH od 1.1.2025 sa Zmluvné strany dohodli, že prijímajú tento Dodatok 

č. 1 k Dohode (ďalej aj len ako „Dodatok“), čím sa doterajšia Dohoda mení a dopĺňa nasledovne: 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že s účinnosťou od 1.1.2025 nastane v súvislosti s legislatívnou 

zmenou sadzby DPH zmena sadzby DPH v Dohode  a to tak, že pri tovare uvedenom v Dohode 

sa výška DPH zmení z 10 % na 5 %.  

 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že s účinnosťou od 01.01.2025 sa k fakturovanému plneniu pripočíta 

namiesto pôvodnej sadzby DPH vo výške 10 % nová s účinnosťou od 1.1.2025 platná sadzba 

DPH vo výške 5 %.   

 

3. Uzavretím tohto Dodatku nastáva v súvislosti so zmenou sadzby DPH s účinnosťou od 1.1.2025 

zmena ceny, ktorá je v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. e) v spojení s § 18 ods. 2  zákona č. 

343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov takto: 

 

Zostatková (nefakturovaná) cena bez DPH ku dňu 01.01.2025: 48 042,51 EUR 

DPH platná od 01.01.2025 (sadzba 5 %):                              2 402,12 EUR 

Zostatková (nefakturovaná) cena vrátane DPH:   50 444,63 EUR 



- 2 - 

 

4. Zmluvné strany pre vysvetlenie a úplnosť uvádzajú, že zmena zostávajúcej (nefakturovanej) ceny 

nastala výlučne z dôvodu, že na základe zákona č. 278/2024 Z.z. ktorým sa menia a dopĺňajú 

niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií, bolo novelizované 

ust. § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, 

kedy sa s účinnosťou od 01.01.2025 sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 10 % na 5 

% zo základu dane. 

 

5. Ostatné ustanovenia Dohody ostávajú podpisom tohto Dodatku nezmenené. 

 

6. Tento Dodatok tvorí od okamihu jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami nedeliteľnú súčasť 

Dohody a bude podľa vôle Zmluvných strán pripojený ku všetkým vyhotoveniam Dohody. 

 

7. Tento Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia 

a Dodávateľ jedno vyhotovenie. 

 

8. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť 

v zmysle ustanovenia § 47a ods. 2 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov dňom 

1.1.2025, s tým, že ak k jeho zverejneniu dôjde neskôr ako 1.1.2025, tak nadobúda účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády 

Slovenskej republiky v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka. 

 

9. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním, 

a že tento Dodatok uzatvárajú slobodne, vážne a bez nátlaku, na znak čoho pripájajú svoje 

podpisy. 

 

 

V Trenčíne, dňa                                         V Bratislave, dňa 

 

Za Objednávateľa:                 Za Dodávateľa: 

 

 

 

 

 

________________________________ 

 

   Ing. Ľuboš Chmelár                                        

riaditeľ   

________________________________ 

 

Zuzana Báto 

člen predstavenstva 

 

 

 

 

         ________________________________ 

 

                             Tomáš Slechan 

predseda predstavenstva 

 

        

                                                                                                      

 

                         


